ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 2
г.Ташкент

                              31марта 2022г.

___________________________ именуемое далее «Поставщик», в лице __________________, действующего на основании Устава, с одной стороны    «           » именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице и.о. директора         . действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона» заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Поставщик» обязуется изготовить и передать контейнерные блоки (далее-Товар), ассортименте и сроки, договоренные в Приложении к настоящему Договору, а «Покупатель» обязуется принять и оплатить Товар на условиях настоящего Договора.
	№
	Наименование товаров
	Ед. измерения
	Кол-во
	Цена
	С доставкой
	Стоим. поставки с учетом НДС

	Без доставки
	С доставкой

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 И 1

	Итого:

Общая сумма Договора с доставкой составляет: _______________________________________________сум без учета НДС.
1.2. Товар приобретается для собственных нужд Покупателя.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Порядок расчетов: безналичный расчет. Расчеты осуществляются в форме платежного поручения на счет Поставщика согласно банковским реквизитам, указанным в Договоре.
2.2. Расчет за поставляемый Товар осуществляется в следующем порядке: предоплата в размере 70% от общей суммы Договора, указанной в п. 1.1. настоящего Договора, уплачивается Покупателем Поставщику в течение 2 банковских дней с даты заключения настоящего Договора.
3. СРОК И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1. Условия поставки: доставка самовывоз.

3.2. Передача Товара осуществляется представителем Поставщика представителю Покупателя согласно доверенности, на получение товарно-материальных ценностей в течение 20 календарных дней с даты подписания настоящего Договора, при условии осуществления Покупателем Поставщику предусмотренной п.2.2. настоящего Договора предоплаты.
3.3. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента передачи (приемки) Товара Покупателю в соответствии с подписанным Актом приемки-передачи/счетом-фактурой.
4. КАЧЕСТВО ТОВАРА И ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК
4.1 Гарантийный срок на Товар составляет 3 (три) календарных месяца с даты подписания счет-фактуры.
4.2 Товар должен соответствовать нормативным документам в области технического от вида товара.
4.3 Поставщик в обязательном порядке передает Покупателю вместе с Товаром накладную счёт-фактуру.
4.4 Претензии по наименованию, ассортименту, комплектности, количеству (весу, объему) и других недостатках Товара оговариваются в момент получения Товара путем составления дефектного акта. Данный акт подписывается представителями Сторон, участвующими в ходе приемки-передачи, а в случае отказа представителя одной из Сторон от подписания дефектного акта об этом делается запись и акт подписывается в одностороннем порядке. При этом Поставщик обязан устранить выявленный в Товаре дефект или осуществить его замену в срок, требуемый Покупателем.
4.5 Претензии по недостаткам Товара, которые не могли быть выявлены в ходе его приемки, могут предъявляться Покупателем Поставщику в течение гарантийного срока, указанного в п. 4.1. настоящего Договора. Гарантийный срок один календарный год.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

5.2. В случае просрочки поставки, недопоставки товара Продавец уплачивает покупателю пеню в размере 0,4 процента неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50 процентов стоимости недопоставленных товаров.

5.3. При несвоевременной оплате поставленного товара Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1 процента суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10 процентов суммы просроченного платежа.

5.4. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от исполнения взятых на себя обязательств по настоящему Договору.

6.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

6.1. Споры и разногласия, возникающие при исполнении договора разрешаются сторонами, как правило путем переговоров, а при не достижении согласия - в межрайонном Экономическом суде Куйичирчикского района.

6.2. В случаях, не оговоренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор прекращает свое действие в случаях, предусмотренных действующим законодательством Республики Узбекистан.

7.2. Изменения, дополнения настоящего договора производятся на основании письменного соглашения Сторон. Изменение и расторжение настоящего договора возможно по соглашению сторон, если иное не предусмотрено законодательством или договором.

7.3. Односторонний отказ от исполнения настоящего договора и одностороннее изменение условий договора не допускается, за исключением случаев, предусмотренных законодательством или настоящим договором. По требованию одной из сторон настоящий договор может быть изменен или расторгнут по решению экономического суда только при существенном нарушении данного договора другой стороной либо в иных случаях, предусмотренных законом или договором. Существенным признается нарушение данного договора одной из сторон, которое влечет для другой стороны такой ущерб, что она в значительной степени лишается того, на что была вправе рассчитывать при заключении данного договора. Требование об изменении или о расторжении данного договора может быть заявлено стороной в суд только после получения отказа другой стороны на предложение изменить или расторгнуть договор либо неполучения ответа в срок, указанный в предложении или установленный законом либо договором, а при отсутствии срока - в тридцатидневный срок.

8. ФОРС-МАЖОР.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

8.2. К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемии, и иные явления природы, а также война или военные действия, забастовка в отрасли или в регионе, принятие органом государственной власти или управления решения, повлекшего невозможность исполнения настоящего договора.

8.3. При наступлении и прекращении указанных в пункте 8.2. обстоятельств, сторона по настоящему договору, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств, должна немедленно известить другую сторону, приложив соответствующую справку.

8.4. При отсутствии своевременного извещения, предусмотренного в пункте
8.3., сторона обязана возместить другой стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.

8.5. Наступление форс-мажорных обстоятельств влечет увеличение срока исполнения договора на период их действия.

9. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

9.1. Договор подписан в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения своих обязательств Сторонами.

9.3. Любые изменения к настоящему договору должны оформляться дополнительным соглашением в установленном порядке.

9.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору совершаются  в простой письменной форме и должны быть подписаны обеими Сторонами

10.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель

	:

         Директор _________________     .                      .Директора________